virtuosi et fortes temptationibus resistentes. de quo numero fuit. b. an. lignum forte et imputribile. de quo dicit Esa. xl. c. Lignum forte et imputribile elegit sapiens artifex christus qui fabricatus est aurora et sole. luna et stellas. et cuncta que in mundo continentur. Elegit igitur. b. an. per spirituali edificio construendo que similis ligno cedrino Refert Ili. li. xvij. Cedrus est lignum iocundi odori diu durans non habens nodos aut tortuositate et nunquam exterminat tinea. id est propter eius durabilitatem perpetuam ex cedrinis sunt laquearia in palacis regum atque templis. Sicut libri de eius lacrima liniti nec a tineis corrodiuntur. nec tempore senescunt. Huic ligno est similis. b. an. que iocundi fuit odor tanta que ad deum que canit de eo. Dilexit dominus an. in odore sua. id est propter odorem suavitatis. que etiam que ad homines. nam apud illos fuit tanta iocundi similitudo ut omnes incole preferebant civitati propter sua suavia verba ipsi sequebantur. ita ut dicere potuit illud psalmi. Iocundum sit ei. sicut homini eloquium meum. et non solum ut dicit Augustinus in li. de penitentia. dum libere predicavit. Sed dum etiam cruci iam affixus fuit in qua biduo pedes. xx. milia hominum sequebantur ipsum et predicationem eius iocundam audiebant. Erant etiam tunc redolenti fame ut omnes populi sibi testimonium innocentie proferret dicens Innocens huius sanguis sine causa datus. Et cum iam affixus esset cruci dixerunt. Vir sancti mansuetum et pius non lesa pati. De in qua laudabile testimonium bone fame huius gloriosissimi apostoli quia et quilibet debet attendere ut coram hominibus bonam habeat famam et nomen. quia melius est nomen bonum quam vincta preciosa et divicie multe proderunt. xxij. Pro precepit salomon ibidem Curam habe de nomine bono. hoc enim magis permanebit quam mille thesauri.

Sed dicitur. Quid mihi de his si non tanta iocunda fama habeo sicut. b. an. sufficit mihi si est bona conscientia non curo honores de me malos. quia diffamatus ab heretico manicheo ait. xj. q. iij. Senti de Augustinus. Quicquid libet cum sola mei oculi domini conscientia non accusat. Ad hoc dico cum. b. augustinus. v. q. f. Nonne perfidus conscientie et fama sua negligens crudelis est. Due enim sunt res. scilicet conscientia et fama. Conscientia necessaria est tibi. et fama primo. Sed. b. augustinus non curat de fama erga manicheum. quia sciuit ipsius ex fama sua non esse meliorandum sed peiorandum magis. Sed. b. an. propter homines quibus predicavit tantam habere voluit famam que sciuit ex his esse meliorandos. in ipso etiam sicut in cedro non fuit nodus racoris non tortuositas iudicie. non putredo luxurie. nec vermibus corrodes conscientie. Quod dicitur canit ecclesia Vir iste mitissimus apparuit in populo contra rancorem et invidiam. sanctitate autem et gratia plenius contra luxuriam et viciam conscientie corrodetur. Locus etiam scilicet ligno. b. an. que sapientissimus salomone elegit. Refert Ili. li. xvij. Abies est ex parte omnis ter-

reni humoris. id est abilis est et levis. Quis enim generet ex humore levi. Secundo subtilitas illi humoris supfluitate rejicit in lignum et corticem et ibidem a calore exteriori mutat in resinam. Sic. b. an. fuit expertus omnis terrene vite. Idem enim natus fuerat ad piscaturam ubi quia in humore querebat victum corporalem. tunc postea vocatus a christo dereliquit omnia et ipsum pauperem secutus. Quod dicitur. iii. Advertentes diligenter quod cum diabolo esset dimicaturus. que difficile vincit a viro terrena possidete. Quod dicit gloriosus Hieronymus. ut habet in epistola Eusebii discipuli eius Diabolus in mundo nihil possidet. expoliatus in mundanis rebus et cito velut umbra labentibus cum mundo pugnetur que onerat vestibus et cum mundo luctatur citius ad terram dei citius. quia vult tunc atur non habet. Quis firmus cum diabolo dimicare vestimenta proce ne succubas. Terrena omnia sunt corporis indumenta que ea possidit citius vincetur. hec ille. Est etiam Abies ut dicit Ari. i. li. de plasticis. arbor in celum se extendens. id est dicta est ab eundo eo quod ceteris arboribus longius in altum. Ita beatus apostolus and. recte erat sursum per contemplationem ad celestia elevatus. ita ut dicere potuisset illud cum paulo ad romanos. iij. Quia quersatio est celum Et ut altius in celum tolleretur. noluit vium de cruce descendere. cum his populus voluisset. Sed oravit sicut dicit Augustinus. in li. de penitentia. Non permittas me domine vium descendere. quia tempus est ut commendes terre corpus meum. scis domine quatenus a puritate contemplationis retrahere me intendebat. quatenus a dulcissime sue summe quietis me excitare intendebat. id est pia remuneratio a te posco. ne mihi id ultra commodes. sed depositum redde ut ad ipsum que meritum sui laboris accipiat. hoc que ad primum. Quatum ad secundum commenda. b. an. ab opis fructuositate cum addidit. quod plantatum est. Abies notandum secundum naturales arbor plantata intra viridarium citius habet fructum et florere que sita in capestribus. quia illa frequenter in viridario irrigatur. cum esset novella. quia omnis nova planta secundum prophetam deo crescit li. ij. frequenter irrigatio tempore magni comat adiuva. et a magnis veteris et predictibus melius custodit. In capestribus autem fructus ante maturitatem facile asportat. Sic spiritualiter in capestribus mundane vite. nullus est fructus propter carentiam humoris. id est devotionis. Sed ibi est ut dicit Bernardus. in li. meditatio. Vita lachrymosa et laboriosa. vita corruptibilis et amaritudie plena. Ibi honores tumidant. dolores exterminant. ardores siccant. aera morbidant. esse inflant propter ista que sunt circa mundanam vitam dicit. b. abbas Effere de beatitudine anime. brutus que odio habuit hunc mundum. et idem meditatio eius deo fuerit que ex toto corde dilexerit. et mundum istum et omnia que in eo sunt tota virtute oderit. Loguit enim